
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の

根拠条文及び理由（企画競争又は公募）
予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

令和４年度　流量観測高度化検討業務

四国地方整備局

2022-05-12 から 2023-01-31

土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官　四国地方整備局長丹羽

克彦

香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年5月11日

（株）建設技術研究所

東京都中央区日本橋浜町３－２１

－１

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
10,912,000 10,912,000 100

令和４年度　水文観測データ高度照査業務

四国地方整備局

2022-05-14 から 2023-03-24

土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官　四国地方整備局長丹羽

克彦

香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年5月13日

（一財）河川情報センター

東京都千代田区麹町１－３ニッセ

イ半蔵門ビル

3010005000132
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
21,208,000 20,680,000 97.51

令和４年度　水位予測高度化検討業務

四国地方整備局

2022-05-14 から 2023-02-28

土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官　四国地方整備局長丹羽

克彦

香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年5月13日

河川情報センター・建設技術研究

所設計共同体

東京都千代田区麹町１－３ニッセ

イ半蔵門ビル

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
48,994,000 48,994,000 100

令和４年度　四国圏域生態系ネットワーク検討業務

四国地方整備局

2022-05-26 から 2023-02-28

土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官　四国地方整備局長丹羽

克彦

香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年5月25日

（公財）日本生態系協会

東京都豊島区西池袋２－３０－２

０

6013305001887
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
10,835,000 9,988,000 92.18

令和４ー５年度　四国管内橋梁診断（その１）業務

四国地方整備局管内

2022-05-03 から 2023-05-31

土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局

四国技術事務所長梶田　洋規

香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和4年5月2日
（一財）橋梁調査会

東京都文京区音羽２－１０－２
4010005007424

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
147,136,000 147,070,000 99.96

令和４ー５年度　四国管内橋梁診断（その２）業務

四国地方整備局管内

2022-05-03 から 2023-05-31

土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局

四国技術事務所長梶田　洋規

香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和4年5月2日

（株）荒谷建設コンサルタント

広島県広島市中区江波西１－２５

－５

3240001000641
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
53,218,000 53,218,000 100

令和４年度　新技術活用推進検討外業務

四国技術事務所

2022-05-10 から 2023-02-28

土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局

四国技術事務所長梶田　洋規

香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和4年5月9日
大日本コンサルタント（株）

東京都千代田区神田練塀町３００
8013301006938

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
39,996,000 39,996,000 100

令和４年度　高知河川管理施設監理検討業務

高知河川国道事務所

2022-05-17 から 2023-03-31

土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局

高知河川国道事務所長多田　直人

高知県高知市六泉寺町９６－７

令和4年5月16日

四国クリエイト協会・第一コンサ

ルタンツ設計共同体

香川県高松市福岡町３－１１－２

２

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
26,004,000 25,960,000 99.83

令和４年度　物部川流域治水検討業務

高知河川国道事務所

2022-05-17 から 2023-03-15

土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局

高知河川国道事務所長多田　直人

高知県高知市六泉寺町９６－７

令和4年5月16日
日本工営（株）

東京都千代田区麹町５－４
2010001016851

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
40,007,000 39,996,000 99.97

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の

根拠条文及び理由（企画競争又は公募）
予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和４ー５年度　肱川河川管理施設監理検討業務

大洲河川国道事務所

2022-05-20 から 2023-06-30

土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局

大洲河川国道事務所長小竹　良

愛媛県大洲市中村２１０

令和4年5月19日

（一社）四国クリエイト協会

香川県高松市福岡町３－１１－２

２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
18,337,000 18,260,000 99.58

令和４年度　四万十川流域生態系ネットワーク検討業務

中村河川国道事務所

2022-05-17 から 2023-02-28

土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局

中村河川国道事務所長田中　元幸

高知県四万十市右山２０３３－１４

令和4年5月16日

（公財）日本生態系協会

東京都豊島区西池袋２－３０－２

０

6013305001887
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
14,982,000 14,982,000 100

令和４年度　吉野川水系水害リスクマップ検討業務

徳島河川国道事務所

2022-05-20 から 2022-12-28

土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局

徳島河川国道事務所長新宅　幸夫

徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和4年5月19日
（株）東京建設コンサルタント

東京都豊島区北大塚１－１５－６
6013301007970

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第

３号に基づき随意契約するものである。
19,998,000 19,998,000 100


